
財政事情書の作成及び公表に関する条例第２条により、
令和4年度下半期の財政事情を次のとおり公表する。

●一般会計の主な歳入　　　　　　　　　　 ●一般会計の主な歳出

●特別会計の予算執行状況　　　　　　　　　　 ●財産の状況

町債の現在高

令和4年度下半期（令和5年３月31日現在）

　合　　計 5,258,458 110.0% 4,402,966 92.1%4,780,145

（千円）

 総務費 3,354,928

6,927,929

1,592,558 98.5%

15,927,831

147,631 104.2%

90.6%

16,820,311 合  計

141,739

（千円）

4,428,190 113.0% 91.5%

14.7%2,470,212

3,928,610

4,123,780

2,119,948

24.5%

386,3992.5%

5.0%

12.6%

4.9%

840,965

426,404

4,031,762

831,452

23.4%

0.8%

3,983,338

歳入科目

92,231
　集落排水事業
　特別会計

96.3%

予算現額

3,918,323

247,139

522,452

60,027

521,520

収入済額 収入率 執行率

64,026 69.4% 65.1%

予算現額 構成比 収入済額

1.9%

収入率 歳出科目

2,723,221 110.2% 町  税

320,962 0

 県支出金

0.0%

 繰入金

 町  債

（千円）

 公債費 1,338,940 8.0% 1,338,929 100.0%

 消防費 509,391 95.8%

80.5%

 農林水産業費

41.2% 6,487,830 93.6%

 衛生費 1,351,321 8.0%

0.7% 97.5%

91.9%

 議会費 110,462

予算現額 構成比 支出済額 執行率

107,678

19.9% 3,083,577

1,218,130

 合  計

9.7%

94.7%

 その他

1,620,633

 土木費 975,065

 その他

 地方交付税

 国庫支出金

1,616,239

102.6%

 繰越金

 諸収入

 分担金･負担金  民生費

 教育費

82.2%

91.7%100.0% 15,416,906

会　計　名

　後期高齢者医療
　特別会計

　国民健康保険
　特別会計

100.0% 99.8%

100.0%16,820,311

243,747

116,189 0.7% 95,462

98.6%

支出済額

3,583,369

238,050

　土地区画整理事業
　特別会計

522,495

令和５年３月31日現在

（町債総額 千円）12,405,353

1,390,507

831,449

840,966

376,000

96.6%

65.6%

100.0%

100.0%

515,453

90.1%

5.8% 785,121

9.6% 1,436,324 88.6%

72.9%

3.0% 487,855

3.1%

八重瀬町財政状況 人　口

世帯数
面　積

32,565
16,229
16,336
13,107

26.96

男
女

人
人
人

世帯
㎢

基金：4,040,712千円

有価証券等：

116,007千円

建物：85,769.48㎡

土地：904,803.49 

㎡

財政融資・
資金運用部
資金

4,143,467
33.4%

郵貯・簡保
資金
243,293
2.0%

地方公共団
体金融機構
4,837,529
39.0%

農業
協同組合
64,979…

銀行
2,108,279
17.0%

その他
1,007,806
8.1%

総務債
6,718,175
54.2%土木債

3,181,700
25.6%

教育債
2,379,362
19.2%

その他
126,116
1.0%

借入先別 目的別

八重瀬町公表第7号

令和5年５月31日

（千円） （千円）

一時借入金の状況
4,000,000千円


